2riffie

Van: griffie
Onderwerp: FW: Keuze locatie nieuwe basisschool Slootdorp

Van: postmaster@oboema.nl [mailto:postmaster@oboema.nl]
Verzonden: dinsdag 24 september 2013 20:25

Aan: Gemeenteraad

CC: Minke Haringa

Onderwerp: Fw: Keuze locatie nieuwe basisschool Slootdorp

Beste Gemeenteraad,
Ter info onderstaande mailwisseling.

Wij hebben begrepen dat de keuze voor locatie De Zaaijer heeft plaatsgevonden op basis van een
onvolledig, slecht beargumenteerd rapport.

Tevens bleek tijdens de vergadering van vorige week dat de MR en schooldirectie door Surplus onder druk
zijn gezet om toch vooral akkoord te gaan, omdat in het geval van afblazen, men er indirect
verantwoordelijk voor zou zijn dat de drie andere gerelateerde schoolbouwprojecten ook worden
afgeblazen.

Het lijkt bijna een dictatoriaal iets...

Wij hopen van ganzerharte dat u tijdens de gemeenteraad vergadering van komende donderdag 26
september e.e.a. kritisch kunt beoordelen en niet zonder meer akkoord gaat met het huidige voorstel.
Ons inziens zou nieuwbouw school zich op een dergelijke locatie nooit en te nimmer mogen huisvesten!

Hoogachtend,

Minke Haringa en Barry van Minnen

Slootdorp
email: postmaster @ oboema.nl / minke @ oboema.nl
mob: 0652570013

From: postmaster@oboema.nl
Sent: Thursday, September 19, 2013 11:24 AM
To: info@regenboogschool.com ; mr@regenbooaschool.com

Cc: Minke Haringa
Subject: Keuze locatie nieuwe basisschool Slootdorp

Beste Rik/LLeden van de MR,

Met grote verbazing heb ik van onderstaand besluit kennis genomen.
Na het prima rapport van Annet Hoitink twijfelde ik er niet aan dat e.e.a. in prima handen zou zijn bij de MR. Maar tot
mijn grote verdriet begrijp ik dat de MR toch overstag is gegaan mbt de locatie van De Zaaier.

En op basis waarop?

-Een onvolledig rapport via mevr. Jose Vosbergen, waarvan een groot gedeelte niet objectief onderbouwd is met
feiten / argumentatie? Waarin alleen wordt aangestuurd op locatie De Zaaijer? Die in veel gevallen ook niet nader
toegelicht kon worden tijdens de MR vergadering van gisteravond?

-De excuses die zijn gemaakt voor de slechte communicatie?

-Of het onder druk gezet worden / mes op de strot / chantage: Onterecht medeplichtig gemaakt worden voor het
eventueel afblazen van het hele plan en daar niet de verantwoordelijkheid ?2?1!! voor willen dragen.
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Nee, juist waar de MR zich verantwoordelijk voor zou moeten voelen, namelijk de kinderen uit Slootdorp, laat men
hier in de kou staan.

In mijn opinie is het not done om een school zo dicht bij de drukste weg van de Wieringermeer te plaatsen. Zelfs al
zou het binnen alle lawaai en fiinstofnormen vallen. Zelfs al zou het gratis gebouwd worden!

Er is ruimte zat binnen onze polder, ik kan het mij niet voorstellen dat er geen andere geschiktere locatie gevonden
kan worden.

Ik zal dan ook niet schromen mijn kinderen direct op een andere school te plaatsen als de nieuwe school zijn deuren
op de locatie van De Zaaier gaat openen.

Mede namens Minke Haringa en voornamelijk onze kinderen Floor en Nikki,
Barry van Minnen

email: postmaster @ oboema.nl / minke @ oboema.nl
mob: 0652570013

From: Haringa, Minke

Sent: Thursday, September 19, 2013 10:01 AM
To: postmaster@oboema.nl

Subject: Fw: Nieuwe school

From: ABBS de Regenbooa, Slootdorp

Sent: Wednesday, September 18, 2013 10:46 PM
To: undisclosed-recipients:
Subject: Nieuwe school

Beste ouders,

Op verzoek van de MR informeer ik u over de stand van zaken betreffende het bouwen van een nieuwe
basisschool in Slootdorp.

Vanavond heeft de MR gesproken met mevr. José Vosbergen, bestuurder van Surplus, naar aanleiding van
het voorstel van het College van B & W om de nieuwe basisschool in Slootdorp te bouwen op de plek waar
nu De Zaaier staat. De MR heeft duidelijk gemaakt bezwaren te hebben tegen deze locatie en niet blij te
zijn met de manier waarop de communicatie met de school bij dit proces is verlopen.

De bestuurder heeft geantwoord de gang van zaken te betreuren en heeft haar excuses aangeboden. Ze
heeft de MR ook verteld zelf een voorkeur te hebben voor de locatie bij de sportvelden, maar dat dit voor
de gemeente met name financieel niet haalbaar is. Het is uiteindelijk de Gemeenteraad, op voorstel van
het College van B & W, die het besluit moet nemen om gelden vrij te maken voor de bouw van een nieuwe
school. “Meer zat er echt niet in, bouwen op de andere locaties is (veel) duurder.”

Mevr. Vosbergen maakte duidelijk dat het project ‘Slootdorp’ onlosmakelijk is verbonden met nog drie
andere schoolbouwprojecten in de gemeente Hollands Kroon. Met andere woorden, als Slootdorp wordt
uitgesteld, dan trekt het College het hele plan in en gaan alle projecten op de lange baan.

De MR van De Regenboog wil niet de verantwoordelijkheid op zich laden voor het tegenhouden van al die
bouwprojecten, en zal aan mevr. Vosbergen vragen de zorgen die er zijn m.b.t. de locatie ‘Zaaier’ over te
brengen aan de Gemeenteraad, zonder evenwel aan te sturen op het blokkeren van het voorstel van het
College van B & W aan de Gemeenteraad om budget vrij te maken voor de bouw van vier scholen. Die
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zorgen betreffen o.a. fijnstofconcentratie, verkeersveiligheid, geluidshinder en ruimte. De MR zal tijdens
het verdere verloop van het bouwproces vinger aan de pols houden en kijken welke mogelijkheden er nog
zijn om bij te sturen.

De MR heeft mevr. Vosbergen gevraagd de school (directie, team, MR) tijdens het verdere verloop van het
bouw- en het fusieproces, beter te informeren en te betrekken — een belofte in die zin is gedaan.

Mocht u nog vragen hebben, dan kunt u zich altijd tot ondergetekende wenden, of tot de leden van de
MR.

Mede namens de MR,

Rik Jacobs






